sepultura.» 

Eredetije a veszprémi kápt. orsz. lt. capsula E. nr. 92. 

Kózli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

232. 

Buda, 1526 märczius 4. 

II. Lajos király Soprony János lósi plébánost Sopron város tanácsának 
oltárigazgatóságra ajánlja. 

Commissio propria domini regis. 

Ludovicus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 
Prudentes . . . fideles... Quia Johannes Sopprony presbiter, 

nunc plebanus in possessione Losy existens, a nonnullis fidelibus 
nostris fidedignis ob eius humanitatem, probitatem, scientieque et 
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doctrine non mediocrem facultatem nobis probatus et laudatus 
extiterit, ut dignus esse beneficiis amplioribus videatur, sed quia 
propter maiorem frequentioremque divini servicii assiduitatem cupiat 

istic in illa civitate nostra esse et vivere magis, quam aliis locis, 
ideo hortamur et requirimus vos, ut quamprimum sive per mortem 

sive per resignationem in ecclesia vestra parochiali sancti Michaelis 
archangeli in illa civitate nostra fundata rectoratus altaris vacaverit 
aut vacare contigerit, extunc eidem Johanni presbitero, commen- 
datio nostro, cum iure patronatus vestri in hac parte habiti, dari 

petimus et hortamur... Datum Bude in Dominica Oculi anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto. 

Kívül : Prudentibus .. . iudici et iuratis civibus civitatis nostre 

Soproniensis. 

Fredetije Sopron város levéltárában Lad. LI. F. I. nr. 7. 

Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

233. 

Gyula-Fehérvár, 1526 márczius 7. 

Gosztonyi János erdélyi püspök Nyárádtóvi Petheó Antalnak, a Szent- Miklós- 
kápolna papjának és hivatalbeli utódainak, kárpótlásul, püspöki dézsmájának 
Hari nevű birtok után járó részét örök időkre adományozza. 

Nos loannes Goston Episcopus Ecclesiae Albensis Transil- 

vanae, Cancellarius Reginalis Maiestatis, etc. ad universorum et sin- 
gulorum notitiam ... volumus pervenire, quod honorabilis Magister 

Antonius Pethew de Nyaradthew, Rector capellae processionalis 
beati Nicolai Episcopi et Confessoris ante portam Castri nostri 
Albensis fundatae, nostrum veniens in conspectum, exhibuit et 
praesentavit nobis quasdam litteras reverendissimorum quondam 
dominorum episcoporum praedecessorum nostrorum super mediis 

decimis vallis aquae frigidae, in possessionibus Bolya, Weszewd, 
Mihály-falva et Ingodál, in comitatu de Kykellew existentibus 
habitis confectas et emanatas, ex quarum tenoribus et continentiis 

constitit nobis evidenter, easdem decimas iuxta formam cuiusdam 
communis inquisitionis, ad litteratorium mandatum piae recordationis 
reverendissimi domini Dominici episcopi eiusdem Ecclesiae nostrae 
factae et eidem reverendissimo d. episcopo reportatae, per eundem 
honorabili Magistro Joanni de Tatha, dum viveret, Rectori capellae 
praenominatae, intuitu divinorum officiorum pro eadem capella 

persolvendorum in perpetuum restitutas et relaxatas esse, verum 

deinde occupatione alienationeque possessionis atque proprietatis 
earundem decimarum de manibus Rectoris capellae praenotatae 

facta, compertum est nobis, quosdam ex reverendissimis dominis 
episcopis ratione praetactarum decimarum  occupatarum certa 

subsidia atque provisiones in favorem Rectoris capellae praenomi- 
natae fecisse, finaliter autem tam decimas, quam etiam caetera 
subsidia atque provisiones quascunque revocatas, et ita Rectorem 
ipsius capellae ab omnibus suis proventibus destitutum esse. Unde 

nos Deum omnipotentem, cuius nutu cuncta reguntur, et eius 

iustitiam prae oculis ferentes, et diem extremum nostrae peregrina. 

tionis sedula cogitatione praemeditantes, et in beatissimo Nicolao 

Pontifice spem suae intercessionis apud Altissimum pro nobis repo- 
sitam habentes, non obstante revocatione et alienatione decimarum 

subsidiorumque atque provisionum a Rectore capellae praedictae 
facta, salubri siquidem nostra dispositione et pietatis nostrae officio, 
habentes etiam debitum respectum ad illa fidelia servitia dicti 

Magistri Antonii, quae per eundem a diuturnis temporibus huic 
Ecclesiae nostrae praedictae exhibita sunt ac deinceps exhibentur, 
accedente insuper ad id communi consensu et parili deliberatione 
venerabilium fratrum Capituli eiusdem Ecclesiae nostrae : in recom- 
pensam dictarum decimarum subsidiorumque atque provisionum, 
decimas nostras episcopales in possessione Hary vocata, in comitatu 
Albensi existente habitas, ad valorem atque numerum arendationis 

sedecim florenorum se extendentes, simul cum cunctis suis utilitatibus, 

fructibus, emolumentis et terrae nascentiis, dicto Magistro Antonio 
et successioribus suis Rectoribus universis in perpetuum dedimus 
donavimus et contulimus gratiose, ita tamen, quod divina officia pro 
eadem capella S. Nicolai debentia, tam in ipsa Capella quam 
etiam Ecclesia nostra Albensi praedicta nullatenus negligant, in 

quo si quid neglectum vel omissum fuerit, eiusdem Rectoris pro 
tempore constituti fidem et conscientiam oneramus. Immo damus 

donamus et conferimus harum nostrarum, quas sigillo nostro 

pontificali consignari fecimus, vigore et testimonio praesentium 

mediante. Datum in palatio nostro Albensi in festo sanctarum 
Perpetuae et Felicitatis martyrum. Anno Domini millesimo quin- 

gentesimo vigesimo sexto. 

Szeredai, Series Episcoporum Transilvaniae 187—189. 
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234.